# Dominica. III. post Pasca

Iste dores ordinatim ceterorum elementarum diem super  
iij. di. e. scz. xl. illa corporis nostrum est possumus esse quatuor  
elementa. id est illa elementa quatuor huius defectibilita-  
tes. Primo quod est terra quod est opaca huic in corpe  
obscuritate. sed in aia quod per huius avaricie et terre  
nostrae cupiditatem. Secundo ab aq[ua] q[ue] est passibilis. et ut  
videtur huius aquae huic corrige corpus. huic ger-  
ea corporis nostrum passibilitate et corruptio[n]e. ij. Regi-  
nus. Quidam quod est dilabimur in terra. Sia autem habet  
carnaliter cupiscere corruptio[n]. Tertio ex aere cor-  
pus nostrum huic ibecillitate et ipocietate. et sic aer evide-  
mus quod cedit cuiuslibet spissitudine et facillime imutatur:  
sic et corporis nostrum. Sed heu aia huic facile mutatione  
cedendo in qualibet supbia et vano glorie ventu. Quar-  
to ex igne quod calore suo corporis accedit ad cibos di-  
rigendum et calefaciendum. habemus in aia igne et cupie-  
re. illa faciliter provocamus avundictam inuidiam  
et odium. Et quoniam in futura vita tales defecctus debent  
remoueri quod opposita bona ad hunc ut corporis sit p[ro]p-  
terius gemitus completa. id est ordinatur deus ut ceterorum sunt  
dotes corporis. Prior h[ab]et corruptio[n]em claritas. con-  
tra aquam corruptionem et passibilitatem. et aer ibecillita-  
te subtilitas quod nulli cedere habet: sed oia quod vult per  
nitrare habet. et ignis calor quod corporis accedit ad  
ardorem et gule. et aiam ad odium et ire ardorem habet ad  
spuria habet agilitatem. et sic corporis sit oino spuria  
le subiectum aie. Proprietate apostoli. j. Cor. xv. dicit  
Semia[m] corporis. s. sepelido est in quod exponit Lyra.  
Sed quod in corruptio[n]e. quod est corruptibile in sepulcro  
surget in corruptio[n]e. et habebit in corruptibilitate p[ro]p-  
terius passibilitatis. semia[m] in dignitate. et corporis ob-  
scu[m] et vile. surget in gloria. et claritas. semia[m] in in-  
firmitate. et de difficultate mobile ab aia. surget in v-  
tute. s. p[ro]p[ter] dote agilitatis. semia[m] corporis aiale. et gros-  
sus quod non potest in aliis corpore surget corporis spuria  
le. et potest esse in aliis corpore non glorio in eodem loco.  
sic suo modo spuria sit in aliis corpore. et h[ab]et p[ro]p[ter] dote subti-  
litatem. et plurimos docet. licet alii dicunt quod h[ab]et  
p[ro]p[ter] assistentia diuina virtus h[ab]et faciem. Nec Lyra. Ex o-  
ibus istis p[ro]p[ter] gloria dotatio[n]is. Quarta vero accipit  
ex p[ro]p[ter] actio[n]is meritorie. quod talis gloria dat deus cor-  
poribus electorum et p[ro]p[ter] coopando in bono operis salvi-  
ficio cum aia sit meruerunt gloria celestis vni et resu-  
citabili electi ut glificetur in aia et corpore. Sic p[ro]p[ter]  
positum malum in aia et corpore punient. iuxta illud Elsa. xl.  
Accipiet duplicita de manu domini. O gloria p[ro]p[ter] side-  
ra quod gloria p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] si p[ro]p[ter] non egere. et quod in corpore  
et aia penitus sustinetur. Qualia autem opera faciunt ad  
merendum dores glorie singulas est in gratia speciali  
operi p[ro]p[ter] articulo tertio sequenti.

O[ste]r circa tertium dominum predicavit declarandum sin-  
gillatim ut agescam magnitudinem et claritatem homini  
glorie considerationes quatuor se tractande et declarande

*Prima de dote claritatis.*

*Secunda de dote impossibilitatis.*

*Tertia de dote subtilitatis.*

*Quarta de dote agilitatis.*

*Prius ergo de claritatibus dote consideremus quibus et quanta*

claritas erit in corporibus. Sed quod nos ad prius prolo-  
fiz docet. quod aliquid de ceteris duplum. aut quod p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
est et sic crystallorum et cetera clara. aut quod lucidum est et sic stel-  
lae et cetera clara. Corpora autem glificatae sed m[od]o erunt  
clara. quod non erunt pura nisi per poros est in seco. sed  
erunt lucida. id est valde clara est Bonaventura secundus  
in sequenti sermone. Propterea Christus Mat. xiiij. dicit. ful-  
gebit iusti similitudinem sol. Non quod intelligendu[m] est immo ba-  
beret solis claritati ceterae claritatis. sed multo maiori  
est. quod tamen in modo sol plures oibus. sed per omnia p[ro]p[ter]  
erunt summa lucida et clara corpora gloriosa. Item Rich-  
ardus. supra. iiiij. di. xl. dicit. quod lux solis non est cetera spacio  
luce corporis glificatus: sed est similitudo et imitatione quod illud  
est. Proinde tenet docet. quod tamen clarissima erunt illa  
corpora beatorum. quod in modo isto non est ita clarum. Unde  
vnum corporis glificatum ponere a deo in celo et vellet  
illuminare mundum: multo magis illuminaret quod sol.  
Immo ut aliquis dicunt: si enim in celo tot soles est et simili-  
tudine corporum gloriosum oculis obscuraret. sicut nunc  
sol obscurat oculis stellas. et eius aspectus adeo nos  
delectaret si videremus illud corporis gloriosum quod non ali-  
ud placaret nec comedere nec bibere nisi illud as-  
picere: ut dicitur secundus Vincens in sermone octavo. resurrectio  
nis. P[ro]p[ter] h[ab]et. Numquid oculi beatorum ceterae claritatis  
habent in corpore. R[esponde]t enim Bug. in encyclopediâ. lxxix.  
ac magistrum et docet. in. iiiij. di. xl. quod beatum differenter et  
ceteris glificatum est alii magis alii minus. sicut enim in  
aia non oculis ceteris glificantur. Proinde. j. Cor. xv.  
Alius est claritas solis alia luna alia stellarum.  
Stella enim differt a stella in claritate: sic et resurrec-  
tio mortuorum erit Hec ibi. Sup oia ergo Christus dominus  
refulget cum quinq[ue] cicatricibus tamen gloriosissimus gen-  
tis et post eum beata Virgo maria. Quod est delectabile  
erit ibi videre illos. Quali autem merito possit homo  
acquirere excellenti pulchritudinis in claritate glorie.  
Secundus Vincens de valentia. ubi supra. dicit. quod merito  
castitatis. si habet in scriptura Sapientia. iiiij. O[ste]r pul-  
chra est casta generatio cum claritate. O[ste]r bona tenet  
claritatem. et angelus sive viduale sive virginale: et  
tamen statim in vis gloria celestis. Tamen p[ro]p[ter] oppositum cor-  
porum damnatorum. p[ro]p[ter] luxuriosorum. erunt tur-  
pissima et deformia tantum diabolica. Si etiam id  
notat exemplum id est Vincens. ibidem. quod quidam viri  
erat p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] accessit ad lupanarum et plus  
xurio fuit facies eius et mutatione fugiebat et aspectus tam  
demonum videretur. quod admirans est in tristes p[ro]p[ter] domum  
barbitoris videt in speculo sua formam horribilis.  
et terribilis fugit ad confessores. et ille cepit fugere. sed  
iste clamauit lacrimose et audiret eum in p[ro]p[ter]  
cognoscens eum p[ro]p[ter] vocem accepit et sic p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
ne formam p[ro]p[ter] recuperavit. O[ste]r Secundus de do-  
te impossibilitatis investigandu[m] est qualiter erit  
in beatitudines impossibilitatis. Pro quo est sciens  
du[m] quod est in Richardo. et cor. docet. in brevis et breviter aie-  
tur corporis suu[m] potentia et invenit resultabit ratio[n]is p[ro]p[ter]  
ipsum corporis a nullo exteriori agente posse mutationem  
nec unquam ledi aut corrupti. Lb. p[ro]p[ter] xv. O[ste]r cor-

rupibilem induere incorruptos, et mortale habere  
duere immortalitatem, et sic erit sicut angeli. Si enim  
videmus quod radix solis non potest scindi gladio nec  
submergi aqua nec aburi igne nec etiam coquari  
sorde. sic et corporis gloriosum etiam si intraret igne gehenna  
ne ad locum tuum cum damnatio nullam lesionem habet, nec  
demones potest ei nocere, nec etiam per suum malum maris  
submergetur, nec sordestiti perpetuum; nec senescit,  
nec tristari vel molestari poterit nec fatigari.  
Apostoli xxviii. Absterget deo omen lacrymam ab oculis.  
Pro declaracione huius nota quod in humano corpore  
triplex impassibilitas distinguitur secundum docim.  
Prima quod fuit primo per pentium in paradiso in innocentie statu quando  
corporis erat impassibilitas eo quod poterat non pati et non  
morari. quod erat primum per priam rationem per quam poterant  
omnia nocua vitare. secundum per diuinam puidicitiam quod sic  
erat corpora tuebatur ut nile esset occurreret per quod ex his  
proviso aliquod modo lederebatur. Tercia est impassibilitas  
pueroz in limbo quod non leduntur nulla pena sensus. est ergo eis oinon nil pati et hunc est potestia resiste  
di extrinsecus lesionis quam potestia non habetur. sed est ordinatio  
divina misericordia quod non permittit eis aliquod extrah  
beri per quod aliquod modo possent ledi. Et quod per se tales  
pueri post resurrectionem poterent in igne sicut et sur  
get in igne flagitioribus ipsi lederebant ab eo nisi a iustitia  
caei per punitum per dictum magistrorum Job. et castro mas  
ries super artem symboli. Sed tertia impassibilitas  
erit in spiritu corporis in celo quod est non posse pati: ut  
per apostolum. Secundum iiii. de ceteris hec impassibili  
tatis est maria. Sed moraliter quod merito possit  
potest accipere istam dote. Notandum quod principium pnie vere  
accipere merita per quam habere patienter suffert omnia  
adversa et penalitates amore Christi reputata se di  
gnus puniri per suis peccatis. Sed per oppositum impene  
tes et impatientes et iracundos erunt summa passibiles  
omni dolorum. Oportet quod non vis modicum pati per  
deum quod patierit in inferno.

R. Tercio de dote  
subtilitate quod secundum habet intelligamus. Notandum quod secundum  
per secundum. id est de generatione et corruptione. Subtile de a virtute  
penetrante. quod penetratio ut dicitur Rich. sic quoniam  
quod sic per subintradit corpus aliquod dividitur per il  
lius quod intrat. sicut acus per aculeos. Sed modo per di  
visionem non penetrat corporis gloriosum illud corpus  
quod intrat. puta ianuas et horum. Sed sic penetratio  
aliquam per virtutem suam invenit in dividendo per corpus  
quod intrat illud corporis subtilitate. Si enim spissus subtilitate  
sua penetrat corporis: et sic erit subtilitas corporis  
gloriosus quod non erit tam duplex tam spissum corporis quoniam illud  
possit penetrare aut penetrare absque omni celiacione vel  
divisione vel a parte alterius corporis quod penetrat. et  
sic huius habebitur subtilitas sicut et angelorum quod a modo  
est. possit intrare ianuas clausas et celos penetra  
re et muros spississimos ac motes et tota terra per  
transire. Unde ad hec aliquod exempla ponamus. Unde  
exemplum. Videlicet in visibili mundo per aer per ventum  
est subtiliter transire per poros. et per foramina vestimentorum  
et corporis. ac penetrare usque ad viscera. sed subtilior  
est lux quam transire per fenestram vitream per quam non potest vesi

tus transire. Sed adhuc per his subtilior est vox hois  
vel capane sonus qui subinterrat in cameram et auditur a  
nunis clausis. Precepsis his subtilissimum est corpus  
gloriosum in actu quo etiam si poneres in sepulchro ferreo  
vndique clauso extire sine apertura cum tamen ide non posse  
sit extire vestis nec lux candeles inclusa. nec aqua nec  
vox ibi sonans. Est ergo subtile ad modum spiritus ange  
lici. intra illud. et Libri xv. Semper corporis aiale. et  
grossum resurget spirituale. Sed secundum Augustinum habet  
genitum est non sic quod corporis virtus in spiritu vel aere est. quod  
corporis gloriosum nibilominus erit palpabile et visibilis  
le oculo glorioso habens ossa et cetera. quod non habet spiritus sed  
erit spirituale quod habebit et dictionem spiritus penetrando omnia  
corpora. Ad id exemplum aliud habemus in Christo quod ianu  
is clausa post resurrectionem intravit et etiam exiuit et  
ad celum ascendit. Tercium exemplum accipiamus et ca  
su positivo quod accipitur a docente. videlicet. vice quod si aliquis sancto  
spiritu in corpore per resurrectionem vellet similiter stare per  
se in eodem loco in quo stat alii breves. tunc bene poterunt sta  
re ambo in eodem loco absque celiacione alterius de loco  
Et si vellet praetulisse per corporis alterius brevi ultra preceptum  
dictum non optinet quod ipse de via cedat ille alii breves et  
sic viam praetulerit. sed potest praetulisse absque omnino divisione quod  
libet sine impedimento alterius. Hoc est secundum aliquos  
docentes. tunc ex vi subtilitate. tunc ex divisione virtute saltus be  
atis assistente secundum alios. Sed moraliter quod merito  
possit habere hoc dote subtilitatem. Rursum quod preci  
pue merito corporal mortificationis quod dispositus cor  
pus ad esse spirituale et obediendum anime. Rom. viii.  
Si spiritus facta carnis mortificauerit. vivet. hec  
secundum Vincentem. S. Quarto de dote agilitatem no  
tandum est secundum Rich. et doc. quod ex profecto domini ait su  
per corpus ipsum corporis erit ita agile. id est expeditum et  
patitur ad omnes actus corporales et motus quod anima beata  
est velociter poterit. et per mouere siue sursum siue  
deorsum et ad omnes differentiationes sicut potest anima si  
ne corpore ipsum mouere. Exempli gratia de cogitatu  
vel imaginacione quod in puncto vadi rabi vult. vñ Augustinus  
xvij. de civitate dei. c. xix. dicit. Ubi volerit spiritus ibi permane  
rit et corporis. Quid intelligendum est secundum Thoma. per unitatem. id est tamen per  
ceptibili. non autem in instanti vel in uno loco ad alium.  
quod habet solus deus. sed sicut angelus celerrime praetulit. et sicut  
rodi sol ab oriente in occidente mira celerritate mo  
veatur et sic motus corporis erit non tantum organica secundum  
apostolum. vide dominica sub octava. auctoritate. ser. iij. Et in medio.  
Sed moraliter quod merito possit habere hoc dote habere.  
Rursum secundum Vincentem. quod per diligenter bona operaria putar  
potest cum diligenter dic officium et missas. audierit cum diligenter faciat  
sua vota. et per diligenter surgit mane ad orandum et  
missa audiendam et ad confessiones sepe currit. Nam secundum  
Thomam. putatur anima fuerit beatior si habebit iuxta me  
rita corporis claritatem et etiam agilitatem alio. Ecouerso omnes  
negligentes salutem opa erunt poterosi sicut ligati iam  
ceteris in inferno. Mat. xvij. Ligatus manibus et pedibus  
mit. eum in te. ex. O quanto deberet habere laborare per  
gloria. Exemplum refert Lescarius et Discimus quod in Lo  
lonia erat quedam obsessa in qua demum interrogatus